
W I A D O M O Ś C I    Z   R A T U S Z A 

 

• System Informacji Przestrzennej   

Od miesiąca lipca 2023 r. na stronie internetowej Urzędu Miasta Chełmża 

www.bip@chelmza.pl w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne”, został uruchomiony 

System Informacji Przestrzennej.  System zawiera publikację wszystkich obowiązujących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań               

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Chełmża. Podstawowym celem 

systemu jest ułatwienie dostępu do dokumentów planistycznych, wygodnego przeglądania 

ich zawartości przez mieszkańców, inwestorów z dowolnego miejsca, gdzie jest dostępny 

Internet. Ponadto system umożliwia lokalizowanie wybranego fragmentu planu 

zagospodarowania na podstawie numerów geodezyjnych nieruchomości, zlokalizowanych 

na terenie Miasta Chełmża. 

 

• Spotykalnie Ziemi Gotyku! 

 

 

Gmina Miasta Chełmży wraz z Lokalną Grupą Działania Ziemia Gotyku realizuje projekt 

pn.: „Spotykalnie Ziemi Gotyku”. Głównym celem projektu jest zwiększenie aktywności 

społecznej mieszkańców poprzez organizację wydarzeń, spotkań kulturalnych, 

edukacyjnych, integracyjnych na obszarze LGD Ziemia Gotyku w 2023 roku.  

Kolejne warsztaty i spotkania za nami!  

W ostatnich tygodniach w spotykalniach zlokalizowanych na terenie miasta Chełmży             

(tj. w Chełmżyńskim Ośrodku Kultury, Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. J. 

Prejsa i w Środowiskowym Centrum Aktywności) odbyły się między innymi: 

 warsztaty prozdrowotne – sportowe, obejmujące swoim zakresem przejażdżkę 



rowerami wodnymi, strzelanie z łuku, grę w dart, 

 warsztaty rękodzielnicze, w ramach których uczestnicy szyli poszewki na poduszki 

dekoracyjne, szlifowali i lakierowali ławki wykonane z palet, a także tworzyli własną 

biżuterię i ozdoby z gliny, 

 spotkanie animacyjne, w ramach którego zorganizowano dla uczestników wspólny czas 

z grami planszowymi.  

Ponadto, po raz pierwszy wszyscy uczestnicy projektu „Spotykalnie Ziemi Gotyku” mieli 

okazję spotkać się razem na wspólnym wydarzeniu kulturalno- integracyjnym w Łubiance.      

W pierwszej część Iluzjonista Mariusz Czajka przeniósł uczestników w świat magii                         

i niezwykłych zjawisk, a następnie Kamil Szafrański – instruktor muzyczny Kapeli Łubianioki 

zaangażował wszystkich we wspólne śpiewanie popularnych starych piosenek z lat 

dwudziestych XX wieku oraz pieśni biesiadnych i ludowych. Dodatkową atrakcją była 

wystawa prac malarskich Kamili Sobiech. 

Poniżej zdjęcia z poszczególnych wydarzeń/ spotkań:   

        











 





 

 

Mimo, że realizacja projektu zmierza ku końcowi, kolejne ciekawe zajęcia i warsztaty                   

w ramach Spotykalni jeszcze przed nami. 

Całkowita wartość projektu to 447 337,50 zł, w tym wartość dofinansowania projektu ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi 424 968,50 zł. 

 

 

 



• Obowiązkowa deratyzacja 

Burmistrz Miasta Chełmży przypomina o obowiązku wyłożenia trucizny przeciwko 

gryzoniom w dniach od 1 do 31 października 2023 r. na terenie wszystkich nieruchomości 

położonych w granicach miasta Chełmży. Stosownie do zapisów § 26 Uchwały Nr X/91/19 

Rady Miejskiej Chełmży z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy miasta Chełmży, do przeprowadzenia akcji 

odszczurzania nieruchomości zobowiązani są właściciele i współwłaściciele 

nieruchomości, użytkownicy wieczyści, jednostki organizacyjne, osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie oraz inne podmioty władające nieruchomością. 

Kontrolę wykonania postanowień ww. uchwały w przedmiotowym zakresie przeprowadza 

Straż Miejska w Chełmż oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu.                  

W przypadku stwierdzenia niewywiązywania się z obowiązku przeprowadzenia 

deratyzacji nieruchomości, na właściciela może zostać nałożona kara grzywny, 

wymierzona w trybie i na zasadach zawartych w Kodeksie postępowania w sprawach 

wykroczeń. 

• Nieruchomości gminne przeznaczone do sprzedaży 

Burmistrz Miasta Chełmży przeznaczył do sprzedaży w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego: 

 lokal mieszkalny Nr 6, będący pustostanem, położony w Chełmży przy ul. T. Kościuszki 

10 o powierzchni 34,61 m2, składający się z 1 pokoju, kuchni oraz WC oraz udziału 50 % 

we wspólnym przedpokoju wynoszącym 3,69 m2, cena wywoławcza lokalu wynosi 

55.000,00 zł, przetarg zaplanowano na dzień 31 października 2023 r. na godzinę 930 w Sali 

Mieszczańskiej tut. Urzędu. Podstawowym warunkiem przystąpienia do przetargu jest 

wpłacenie wadium w wysokości 11.000,00 zł do dnia 27 października 2023 r. oraz osobiste 

stawiennictwo w dniu przetargu; 

 lokal mieszkalny Nr 2, będący pustostanem, położony w Chełmży przy ul. Rynek 

Bednarski 5  o powierzchni 26,39 m2, składający się z 1 pokoju, kuchni, łazienki oraz 

udziału 33% we wspólnym przedpokoju (powierzchnia odpowiadająca udziałom to 2,67 

m2), cena wywoławcza lokalu wynosi 80.000,00 zł, przetarg zaplanowano na dzień 26 

października 2023 r. na godzinę 900 w Sali Mieszczańskiej tut. Urzędu. Podstawowym 

warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 16.000,00 zł 

do dnia 20 października 2023 r. oraz osobiste stawiennictwo w dniu przetargu; 



 lokal użytkowy usytuowany w budynku przy ul. Gen. Sikorskiego 5 o powierzchni 

26,60 m2, składający się z Sali głównej oraz zaplecza (magazyn), cena wywoławcza to 

120.000,00 zł.  Przetarg zaplanowano na dzień  31 października 2023 r. na godzinę 900 w 

Sali Mieszczańskiej tut. Urzędu. Podstawowym warunkiem przystąpienia do przetargu jest 

wpłacenie wadium w wysokości 24.000,00 zł do dnia 27 października 2023 r. oraz osobiste 

stawiennictwo w dniu przetargu. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej tut. Urzędu: www. 

bip.chelmza.pl w zakładce: Przetargi > Urząd Miasta > Nieruchomości oraz pod numerem 

telefonu (56) 639 23 48 

• Krajoznawcza wycieczka rowerowa szlakiem podobozów pracy obozu KL                        

w Stutthofie o Puchar Burmistrza Miasta   

Tradycyjnie już w dniu 2 września 2023  r. odbyła się krajoznawcza wycieczka rowerowa.        

W tym roku na starcie stanęło trzydziestu pięciu cyklistów, którzy rywalizowali o puchar 

ufundowany przez burmistrza miasta. Trasę wycieczki i zadania, które miały charakter 

edukacyjny opracował Pan Franciszek Kuczka, natomiast przewodnikiem  po zabytkach na 

szlaku był Pan Piotr Birecki. Głównym celem krajoznawczego rajdu rowerowego było 

przybliżenie ich uczestnikom wiedzy o podobozach pracy obozu KL w Stutthofie, znajdujących 

się na terenie gminy Chełmża. Podczas wycieczki, uczestnicy złożyli znicze pod pomnikami 

upamiętniającymi poległe w podobozie kobiety. 

Trasa rajdu liczyła ok 35 kilometrów i wiodła przez: Dziemiony, Liznowo, Szerokopas, Bocień, 

Świętosław, Zajączkowo. Następnie rowerzyści ruszyli dalej przez Dźwierzno, Zelgno, Nową 

Chełmżę do Chełmży. 

Po powrocie  z trasy do Ośrodka Turystyki ”Tumska Przystań” uczestnicy rajdu przystąpili do 

rozwiązywania przygotowanych dla nich specjalnych  zadań. 

Zwycięzcami, którzy otrzymali puchar z rąk Marka Kuffla – Wiceburmistrza Chełmży została 

dwuosobowa drużyna w składzie: Eugeniusz Badtke oraz Lidia Malinowska z Bydgoszczy. 

Podczas wycieczki rowerowej rozdane zostały gadżety profilaktyczne oraz przewodniki 

rowerowe opracowane przez Marcina Seroczyńskiego i Piotra Bireckiego, z trasami 

sporządzonymi przez Pana Franciszka Kuczkę. 

 Organizatorzy imprezy przekazują Serdeczne podziękowania dla : 

• Państwa Polikowskich – właścicieli piekarni „Tradycja” za ufundowanie drożdżówek 

dla uczestników wycieczki. 



•  Pana Piotra Bireckiego za przybliżenie historii związanej z losami kobiet 

zamordowanych w podobozie pracy obozu KL w Stutthofie podczas wycieczki. 

• Pana Franciszka Kuczki za przygotowanie tras rowerowych. 

• Pana Marcina Seroczyńskiego i Piotra Bireckiego za opracowani i wydanie 

przewodników rowerowych, które rozdano uczestnikom wycieczki. 

 

Wieczorem na Bulwarze 100 – lecia odbył się koncert bluesowy koncert Alexandra Dolgova 

oraz zespołu exMannam. 

 

 



 

 

 

• PRZYDZIAŁ  LOKALI  KOMUNALNYCH! 

Zgodnie z procedurą określoną w uchwale Nr XXVIII/213/21 Rady Miejskiej Chełmży                 

z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy miasta Chełmży, osoby ubiegające się o lokal komunalny 

zobowiązane są do złożenia stosownego wniosku do dnia 30 listopada 2023 roku. Termin 

ten obowiązuje także osoby, które są już umieszczone na liście przydziału mieszkań                                 

z mieszkaniowego zasobu gminy Miasta Chełmża.  Osoby te ponawiają wnioski, 

aktualizując w nich swoją sytuację mieszkaniową, finansową  oraz rodzinną.  

   Na podstawie złożonych wniosków, w terminie do dnia 31 grudnia sporządza się 

następujące projekty list uprawnionych do przydziału lokali mieszkalnych w kolejnym 

roku kalendarzowym: 

1) lista osób oczekujących na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas 

nieoznaczony; 

2) lista osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu; 

3) lista osób i rodzin do wykwaterowania z budynków przeznaczonych do rozbiórki. 



Wnioski można pobrać oraz także składać w sekretariacie Urzędu Miasta Chełmży,          

z siedzibą przy ulicy Gen. J. Hallera 2 oraz w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej   w Chełmży (pok. nr 6).  

Ważne !  - wzór formularza wniosku o przyznanie lokalu mieszkalnego w zasobach 

mieszkaniowych gminy miasta Chełmży stanowi załącznik Nr 2 do ww. uchwały Rady 

Miejskiej Chełmży. 

• Laptop dla ucznia 

Do chełmżyńskich szkół podstawowych dostarczono laptopy dla czwartoklasistów. 

Ogółem dostarczono 113 laptopów o wartości 332 186,10 zł. Program „Laptop dla 

ucznia” to rządowa inicjatywa, której celem jest wsparcie dzieci i młodzieży w rozwoju 

kompetencji cyfrowych. Realizowany przez Ministerstwo Cyfryzacji program zakłada, 

że każdy uczeń IV klasy szkoły podstawowej w Polsce otrzyma na własność bezpłatny 

laptop. Sprzęt może być wykorzystany do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz 

talentów i zainteresowań. Wsparciem objęci zostaną uczniowie szkół publicznych 

i niepublicznych. Otrzymany w ramach programu laptop będzie służył w kolejnych 

etapach edukacji. Dzięki temu uczniowie zyskają równy i łatwiejszy dostęp do zasobów 

internetowych, e-booków, kursów i innych materiałów, które poszerzą ich wiedzę, 

umiejętności, a także zainteresowania. Przekazanie laptopa uczniowi klasy objętej 

wsparciem nastąpi na podstawie umowy zawartej przez Organ Prowadzący Szkołę           

z rodzicem ucznia. Po podpisaniu ww. umowy, laptop staje się własnością rodzica 

i bierze on odpowiedzialność za otrzymany laptop. 

 

 

 

• Sprzątanie świata 

Głównym celem akcji „Sprzątanie świata” jest rozbudzenie świadomości ekologicznej 

uczniów i odpowiedzialności za środowisko naturalne. Idea rozumiana jest jako łańcuch 



działań, którego początkiem jest tworzenie odpadów, ich selektywna zbiórka i kończący 

ją recykling. To także zachęta do działań na rzecz ochrony środowiska oraz 

poszanowania zasobów naturalnych i racjonalnej gospodarki odpadami. 15  września 

uczniowie chełmżyńskich placówek oświatowych, zaopatrzeni w worki na zbiórkę 

śmieci i jednorazowe rękawice, już po raz kolejny uczestniczyli w akcji ekologicznej 

„Sprzątanie świata”. Dzięki sprzyjającej pogodzie akcja przebiegła bardzo szybko             

i sprawnie, a efekty pracy wszystkich uczniów były zadowalające.  

 

Zdjęcie szkolna strona SP-5  

 

 

Chełmża, dnia 27.09.2023 r. 

 

                  Sekretarz Miasta 

                                                                                                        (-)    mgr Janusz Wilczyński 


